

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: **1 170 779,00 руб.**
Депутат Совета депутатов
Калининского района по ИО № 3

Смета на сумму: **1 170 779,00 руб.**
ООО УК «Строитель-97»
Заместитель генерального директора
по Центральному району

« » /Спицын А. Ю./
20 г.

« » /Варганов Л. П./
20 г.



Наименование программного продукта: ПК РИК (вер. 1.3.230426)
Наименование редакции сметных нормативов: ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по адресам: ул. Российская, д. 55, ул. Северная, д. 7

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № **55/маф**

Установка малых архитектурных форм

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2023 г. (01.01.2000)

Сметная стоимость	956,520 (111,629) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	50,763 (2,000) тыс. руб.
в том числе			
строительных работ	956,520 (111,629) тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	185,097295 чел.-ч.
монтажных работ		Нормативные затраты труда машинистов	12,342675 чел.-ч.
оборудования			
прочих затрат		Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэф. фициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения	коэф. фициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Оборудование детских и спортивных площадок											
1	ТЕР 01-02-027-05	Планировка площадей, группа грунтов	1000 м ²	0,2		0,2					6 730,52
		2	спланированной площади								
		1 ОТ					1 325,94		265,19	25,38	6 730,52
		3 ЭМ								10,92	
		2 в т. ч. ОТм								25,38	
		4 М								7,65	
		ЗТ	чел.-ч	123		24,6					
		ЗТм	чел.-ч	0		0					
		Итого по расценке					1 325,94		265,19		6 730,52
		ФОТ							265,19		6 730,52
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые другим видом работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			236,02		5 990,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые другим видом работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			108,73		2 759,51
2	ТЕР 01-02-031-04	Всего по позиции Бурение ям бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 2	100 ям	0,55		0,55			609,94		15 480,19
		1 ОТ					149,87		82,43	25,38	2 092,07
		3 ЭМ					2 276,31		1 251,97	10,92	13 671,51
		2 в т. ч. ОТм					232,59		127,92	25,38	3 246,61
		4 М								7,65	
		ЗТ	чел.-ч	15,2		8,36					
		ЗТм	чел.-ч	16,59		9,1245					
		Итого по расценке					2 426,18		1 334,40		15 763,58
		ФОТ							210,35		5 338,68
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые другим видом работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			187,21		4 751,43
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые другим видом работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			86,24		2 188,86
3	ТЕР 08-01-002-02	Всего по позиции Устройство основания под фундаменты щебеночного основания Объем: 0,035*55	1 м ³	1,925		1,925			1 607,85		22 703,87
		1 ОТ					24,79		47,72	25,38	1 211,13
		3 ЭМ					40,42		77,81	10,92	849,69
		2 в т. ч. ОТм					6,72		12,94	25,38	328,42
		4 М					164,27		316,22	7,65	2 419,08
		ЗТ	чел.-ч	2,4		4,62					
		ЗТм	чел.-ч	0,54		1,0395					
		Итого по расценке					229,48		441,75		4 479,90
		ФОТ							60,66		1 539,55
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			66,73		1 693,51
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			41,86		1 062,29
4	ТЕР 06-01-001-01	Всего по позиции Устройство бетонной подготовки	100 м ³	0,01815		0,01815			550,34		7 235,70
		бетона, бутобетона и железобетон а в деле									1 558,89
		Объем: 0,033*55									
		1 ОТ					1 774,80		32,21	25,38	817,49
		3 ЭМ					1 708,54		31,01	10,92	338,63
		2 в т. ч. ОТм					293,94		5,34	25,38	135,53
		4 М					2 900,62		52,65	7,65	402,77
		ЗТ	чел.-ч	180		3,267					
		ЗТм	чел.-ч	18		0,3267					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
4.1	ТССЦ 401-0043	Итого по расценке Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Объём: (0,01815)*(102,0) ФОТ	м³	102		1,8513	6 383,96 551,00		115,87 1 020,07		7,65	1 558,89 7 803,54
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			37,55 38,30			953,02 972,08
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			21,78			552,75
Всего по позиции									1 196,02			10 887,26
5	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м Объём: 55*2,5/1000	1 т	0,1375		0,1375						28 395,06
		1 ОТ					3 528,11		485,12	25,38		12 312,35
		3 ЭМ					71,70		9,86	10,92		107,67
		2 в т. ч. ОТм					4,08		0,56	25,38		14,21
		4 М					15 187,18		2 088,24	7,65		15 975,04
		ЗТ	чел.-ч	315,01		43,313875						
		ЗТм	чел.-ч	0,25		0,034375						
Итого по расценке									18 786,99			28 395,06
	Пр/812-006.0-1	ФОТ НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			485,68 495,39			12 326,56 12 573,09
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			281,69			7 149,40
Всего по позиции									3 360,30			48 117,55
6	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж стеллажей и других конструкций, закрепляемых на фундаментах	1 т конструкций	0,95		0,95						28 431,89
		1 ОТ					1 116,27		1 060,46	25,38		26 914,47
		3 ЭМ					91,33		86,76	10,92		947,42
		2 в т. ч. ОТм					2,61		2,48	25,38		62,94
		4 М					78,43		74,51	7,65		570,00
		ЗТ	чел.-ч	103,55		98,3725						
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,152						
Итого по расценке									1 286,03			28 431,89
	Пр/812-009.0-1	ФОТ НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			1 062,94 988,53			26 977,41 25 088,99
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			659,02			16 725,99
Всего по позиции									2 869,28			70 246,87
7	ТЕР 46-05-008-03	Монтаж металлических урн (мелких металлоконструкций массой до 10 кг)	1 т металлоконс трукций	0,008		0,008						221,75
		Объём: 1*8/1000										
		1 ОТ					983,25		7,87	25,38		199,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЭМ					186,09		1,49	10,92	16,27
		2 в т. ч. ОТм								25,38	
		4 М					93,78		0,75	7,65	5,74
	ТССЦ 201-9005	Конструкции металлические мелкие	т	1		1					
		ЗТ	чел.-ч	84,69		0,67752					
		ЗТм	чел.-ч	0		0					
		Итого по расценке					1 263,12		10,11		221,75
		ФОТ							7,87		199,74
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			8,11		205,73
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			4,64		117,85
		Всего по позиции							22,86		545,33
8	ТЕР 27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м³ материала основания (в плотном теле)	0,12		0,12					3 618,58
		Объем: 200*0,06									
		1 ОТ					159,40		19,13	25,38	485,52
		3 ЭМ					2 379,98		285,60	10,92	3 118,75
		2 в т. ч. ОТм					214,86		25,78	25,38	654,30
		4 М					15,55		1,87	7,65	14,31
	ТССЦ 408-9040	Песок для строительных работ природный	м³	П		П					
		ЗТ	чел.-ч	15,72		1,8864					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		1,6656					
		Итого по расценке					2 554,93		306,60		3 618,58
8.1	ТССЦ 408-9040	Песок для строительных работ природный	м³	0		0				7,65	
		Объем: (0,12)*0,0									
		ФОТ							44,91		1 139,82
	Пр/636-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			66,02		1 675,54
	Пр/317-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			60,18		1 527,36
		Всего по позиции							432,80		6 821,48
9	ТССЦ 408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м³	13,2		13,2	117,00		1 544,40	7,65	11 814,66
		Объем: 12*1,1									
		Всего по позиции							1 544,40		11 814,66
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							8 843,34		108 818,37
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)							2 000,13		50 763,29
		эксплуатация машин и механизмов							1 744,50		19 049,94
		<i>в том числе</i>									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда машинистов (ОТм)							175,02		4 442,01
		материальные ресурсы							5 098,71		39 005,14
		Итого ФОТ (справочно)							2 175,15		55 205,30
		Итого накладные расходы							2 086,31		52 950,53
		Итого сметная прибыль							1 264,14		32 084,01
		Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							12 193,79		193 852,91
Раздел 2. Стоимость монтажных изделий											
10	ТЦ_102_74_0000000000_01 .08.2022_01	арт. 1.28 Песочница с домиком	шт	1		1	125 583,33		16 373,32	7,67	125 583,33
		Формула ценообразования: 150700/1,2									
		Всего по позиции							16 373,32		125 583,33
11	ТЦ_102_74_0000000000_01 .08.2022_01	арт. 5.8 Качели на деревянных стойках	шт	1		1	110 000,00		14 341,59	7,67	110 000,00
		Формула ценообразования: 132000/1,2									
		Всего по позиции							14 341,59		110 000,00
12	ТЦ_102_74_0000000000_01 .08.2022_01	арт. 6.28 Качалка-балансир	шт	1		1	64 166,67		8 365,93	7,67	64 166,67
		Формула ценообразования: 77000/1,2									
		Всего по позиции							8 365,93		64 166,67
13	ТЦ_102_74_0000000000_01 .08.2022_01	арт. 7.6 Качалка на пружине "Дельфинчик"	шт	1		1	35 750,00		4 661,02	7,67	35 750,00
		Формула ценообразования: 42900/1,2									
		Всего по позиции							4 661,02		35 750,00
14	ТЦ_102_74_0000000000_01 .08.2022_01	арт. 6.10 Качалка-балансир "Цыпленок"	шт	2		2	18 333,33		4 780,53	7,67	36 666,66
		Формула ценообразования: 22000/1,2									
		Всего по позиции							4 780,53		36 666,66
15	ТЦ_102_74_0000000000_01 .08.2022_01	арт. 8.11 Карусель	шт	1		1	100 833,33		13 146,46	7,67	100 833,33
		Формула ценообразования: 121000/1,2									
		Всего по позиции							13 146,46		100 833,33
16	ТЦ_102_74_0000000000_01 .08.2022_01	арт. 13.16 Стойка баскетбольная	шт	1		1	27 500,00		3 585,40	7,67	27 500,00
		Формула ценообразования: 33000/1,2									
		Всего по позиции							3 585,40		27 500,00
17	ТЦ_102_74_0000000000_01 .08.2022_01	арт. 14.37 Гимнастический комплекс	шт	1		1	70 583,33		9 202,52	7,67	70 583,33
		Формула ценообразования: 84700/1,2									
		Всего по позиции							9 202,52		70 583,33
18	ТЦ_102_74_0000000000_01 .08.2022_01	арт. 16.32 Спортивный комплекс (цельнометаллический)	шт	1		1	34 833,33		4 541,50	7,67	34 833,33
		Формула ценообразования: 41800/1,2									
		Всего по позиции							4 541,50		34 833,33
19	ТЦ_102_74_0000000000_01 .08.2022_01	арт. 17.54 Комплекс тренажеров	шт	1		1	137 500,00		17 926,99	7,67	137 500,00
		Формула ценообразования: 165000/1,2									
		Всего по позиции							17 926,99		137 500,00
20	ТЦ_102_74_0000000000_01 .08.2022_01	арт. 19.74 Скамейка	шт	1		1	16 500,00		2 151,24	7,67	16 500,00
		Формула ценообразования: 19800/1,2									
		Всего по позиции							2 151,24		16 500,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ТЦ_102_74_0000000000_01 .08.2022_01	арт. 20.2 Урна	шт	1		1	2 750,00		358,54	7,67	2 750,00
Формула ценообразования: 3300/1,2											
Всего по позиции									358,54		2 750,00
Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)									99 435,04		762 666,65
<i>в том числе</i>											
материальные ресурсы									99 435,04		762 666,65
Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)									99 435,04		762 666,65
справочно											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)									99 435,04		762 666,65
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									108 278,38		871 485,02
ВСЕГО прямые затраты											
<i>в том числе</i>											
оплата труда (ОТ)									2 000,13		50 763,29
эксплуатация машин и механизмов									1 744,50		19 049,94
<i>в том числе</i>											
оплата труда машинистов (ОТм)									175,02		4 442,01
материальные ресурсы									104 533,75		801 671,79
<i>в том числе</i>											
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									104 533,75		801 671,79
Всего ФОТ (справочно)									2 175,15		55 205,30
Всего накладные расходы									2 086,31		52 950,53
Всего сметная прибыль									1 264,14		32 084,01
ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)									111 628,83		956 519,56
<i>в том числе</i>											
строительные работы без учета перевозки									111 628,83		956 519,56
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									111 628,83		956 519,56
<i>в том числе</i>											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)											762 666,65
С понижающим коэффициентом									111 628,83		956 519,17
НДС 20 %											191 303,83
ИТОГО по смете											1 147 823,00
ПСД 2%											22 956,00
Всего по смете											1 170 779,00

Составил инженер-сметчик ОСК  Хоменко Л. В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил Зам. начальника ОСК  Романова Е. В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]